

WE PLEDGE allegiance to the Flag of the United States of America and to the Republic for which it stands. One Nation, under God, indivisible, with liberty and justice to all.

KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZICTWIE

No. 285 (1)

Milwaukee, Wis., Środa, 4 Grudnia Dec. 4) 1957

BOK (VOL.) 69

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
 America's Oldest and Leading Polish Daily
 Founded in 1888 by Michael Krasucki
 536 West Juneau Avenue
 Telephone BR 4444 6-1873
 Milwaukee 3, Wisconsin
 Our 69th Year of Continuous Publication

Ameryka Poparła Interesy Francji

PREZYDENT ŻADA \$2 BILIONY WIĘCEJ NA OBRONĘ KRAJU

TAKIEJ SUMY WYMAGA TERAZ PRZYŚPIESZENIE PROGRAMU BUDOWY RAKIET I POCISKÓW KIEROWANYCH

WASHINGTON, D. C. — W wczorajszym posiedzeniu liderów kongresu obu partii, prezydent Eisenhower przedstawił zebrany stan rzeczy w przygotowaniach wojennych do obrony kraju, żądając jednocześnie \$2 bilionów na przyspieszenie budowy raket i pocisków kierowanych, oraz uchwalenia \$4 bilionów na wsparcie różnych narodów potrzebujących ekonomicznej pomocy.

Wśród liderów kongresu istnieje sympatia za udzieleniem wiedzy tajemnic budowy strasznych bomb atomowych na narodom sprzymierzonym z Stanami Zjednoczonymi.

Następnie prezydent powiedział przedstawicielom kongre-

ŻNIWO ŚMIERCI NA DROGACH AMERYKI

WASHINGTON, D. C. — Przeszło pięćset osób zginęło w wypadkach samochodowych na drogach Stanów Zjednoczonych, a liczba ta jeszcze nie jest kompletna.

Zestawienia dokonane przez United Press wykazują 625 osób zabitych w wypadkach samochodowych, 9 osób zabitych w wypadkach samolotowych i 101 osób w różnych innych nieklasyfikowanych wypadkach.

Lista ofiar wypadków samochodowych jest wyższa od liczby 431 zanotowanej 4 lipca bieżącego roku. W trzydniowym "week-endzie" na Dzień Pracy zginęło 445 osób. Dotychczas cyfra jest śmiertelnie mniejsza od 706 śmiertelnych wypadków samochodowych zanotowanych podczas okresu świąt Bożego Narodzenia w roku ubiegłym.

HITLEROWSCY MORDERCY ŻYDÓW SKAZANI

WARSZAWA, Polska. — Wrocławski sąd powojenny skazał na ostatnio Sergiusza Bobko, Aleksandra Efimka i Aleksandra Leusza na śmierć za udział w strasznych morderstwach ludności żydowskiej w hitlerowskich obozach koncentracyjnych.

Bobko znany był jako "krwawy Bob". Miał on dopuszczać się różnych zbrodni w obozie Kłodzkiecim, we wschodniej Polsce. Bobka aresztowano niedawno temu w Wrocławiu, gdzie ukrywał się pod przybranym nazwiskiem. Wszyscy trzech oskarżeni skazani zostali na śmierć.

PREZYDENT BĘDZIE NA BANKIECIE W PEORIA

PEORIA, Ill. — Prezes republikańskich funduszy partyjnych stanu Illinois, oznajmił tu wczoraj, że w bankiecie jaki odbędzie się w Chicago, dnia 20 stycznia, prezydent Eisenhower weźmie udział wraz z małżonką. Hasłem tego bankietu ma być "Vivat Eisenhower".

ZE ŚWIATA LEKARZY



Dr. Cecil W. Clark, z Camerona, Louisiana otrzymał tytuł "Doktor Roku", który został mu wręczony przez Dr. Edwarda S. Hiltona (na lewo). Dr. Clark podczas huraganu stracił troje dzieci i dom, który uległ zniszczeniu.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

ŻĄD POLSKI UKARAŁ STUDENTÓW

WARSZAWA, Polska. — Sąd warszawski skazał w tych dniach siedmiu studentów na kary więzienne za wszczęcie zaburzeń w rezultacie zamknięcia czasopisma "Po Prostu". Policja zarzuca im rozczenie kamieni w policje i podburzenie do rozruchów. Skazani studenci muszą odsiedzieć od 1 do 3 lat więzienia.

PREZES UNIO CIO PRZECIWNY MORATORIUM

ATLANTIC CITY, N. J. — Na konferencji Zjednoczonej Pracy, jaka tu się obecnie odbywa, prezes unii CIO i AFL, George Meany, powiedział, że jest stanowczo przeciwnym "zamrożeniu" zarobków robotników, co proponował Gary, prezes unii robotników budowlanych, Związkiem Meany'a, takie "moratorium" na zarobki okazałyby się szkodliwym dla robotnika.

MOSKIEWSKIE RADIO MILCZY O "SPUTNIKU"

MOSKWA, Rosja. — Mimo iż świat astronomiczny oznajmił iż opona metalowa "Sputnika" miała spaść na ziemię wczoraj rano, moskiewskie radio nie o tym nie wspomniało. Podana była tylko liczba obiegów Sputnika wokół ziemi.

AMERYKAŃSKIE WŁADZE "NA PIĘTACH" ROSJAN

FRANKFURT, Niemcy. — Amerykańska policja wojskowa, w odwiecie za przesładowania misji amerykańskiej we Wschodnich Niemczech, obsadziła kordonem militarnym miasto miłanin, gdzie obecnie przebywa w tym mieście. Patrole amerykańskie nie spuszczały z oka członków misji sowieckiej.

LECZYĆ INNYCH, NIE WYLĘCZYĆ SIEBIE

NEW YORK, N. Y. — Manfred Joshua Sakel, lekarz urodzony w Austrii, który swego czasu wynalazł lekarstwo przy pomocy którego leczono osoby pdlegające "schizofremii" (napadom obojętności) umarł tu wczoraj na udar serca w 57 roku życia.

MOSKWA SZYDZI Z MÓDLÓW W SENACIE

MOSKWA, Rosja. — Sowieckie pismo pn. "Konsomolska Prawda" zamieszczało ostatnio artykuł wyszydający senat amerykański, który podobno rozpoczął sesję modlitwą. Nie mniej pismo to twierdzi, że Dulles ma być w stałej łączności z Bogiem.

HAMMERKJOLD RADZI Z IZRAELEM

JERUZOLIMA, Izrael. — Nie mogąc nie zyskać od Jordani, sekretarz Zjednoczonych Narodów, Dag Hammerskjold, udał się wczoraj do rządu państwa Izraela, gdzie czynił wysiłki by nakłonić liderów żydowskich do kompromisu z Jordanią.

SATELITA AMERYKI MA BYĆ W POWIETRZU

PRZYŁĄDEK CANAVERAL, Fla. — O ile nie stanie na przeszkodzie, inżynierzy przyłączeni do departamentu marynarki wojennej, wyrzucą

dział w powietrze amerykańskiego "Sputnika". Wszystko jest już gotowe do wyrzucenia go.

AMERYKA I DANIA W KONFERENCJI

KOPENHAGA, Dania. — Przedstawiciele rządu amerykańskiego i duńskiego odbyli ważne narady odnośnie transportacji amerykańskich samolotów na wyspie Greenland, gdzie Ameryka posiada wielkie bazy wojenne. Chodzi tu o ulepszenie systemu komunikacyjnego dla celów militarnych.

9-MIOLETNE DZIECKO ZOSTAŁO MATKĄ

LIMA, Peru. — Pewna dziewczynka, lat 8 i siedm miesięcy, powiła tu dziecko w szpitalu macierzyńskim. Tak matka jak i dziecko mają się czuć niezłe. Zaraz po porodzie dziecko ważyło 6 funtów i 4 uncje. Jest to jeden z najrzadszych zdarzeń w historii macierzyństwa.

NIXON SUKCESOREM PREZYDENTA

WASHINGTON, D. C. — Prezydent Eisenhower miał ostatnio powiedzieć do szefów liderów politycznych, że w razie gdyby zaniemógł do tego stopnia, że nie byłby w stanie sprawować swych oficjalnych funkcji, polecił Nixonowi zająć jego miejsce.

MAKARIOS NIE MOŻE UDAĆ SIĘ NA CYPR

LONDYN, Anglia. — Angielski minister kolonii poinformował wczoraj parlament, że powrót arcybiskupa Makariosa na wyspę Cypr, jest stanowczo wzbroniony.

POLSKA ZABIEGA O NEUTRALIZACJĘ BAŁTYKU

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH, ADAM RAPACKI, JEDZIE DO SZWECJI W TEJ SPRAWIE

LONDYN, Anglia. — Z Warszawy nadeszła wiadomość, że minister spraw zagranicznych Adam Rapacki ma wkrótce wyjechać z wizytą do Sztokholmu.

Głównym celem tej wizyty ma być wysondowanie opinii szwedzkiej, a także innych krajów skandynawskich na temat neutralizacji Bałtyku. Plan taki był już wysunięty kilka miesięcy temu, kiedy przed samym wyjazdem do Jugosławii Gomulka udzielił wywiadu przedstawicielowi prasy duńskiej.

Oświadczył on wówczas, że jednym z celów polityki zagranicznej Warszawy będzie "neutralizacja" basenu Morza Bałtyckiego. Zgodnie z terminologią używaną na wschodzie Bałtyku — zdaniem Gomulki — powinien być przekształcony w "morze pokoju". Partnerem tego nowego bloku, proponowanego przez Warszawę, miałyby się stać zarówno Polska i Niemcy Wschodnie, Fin-

NARODY ARABSKIE ZAWIEDZONE; ROSJA WYKORZYSTUJE SYTUACJĘ

PRZEDSTAWICIEL SOWIETÓW, SOBOLEW, NAZYWA OKUPACJĘ ALGERII MILITARNYM KOLONIALIZMEM

NEW YORK, N. Y. — Mimo usilnych starań przez przedstawicieli narodów arabskich, ambasador amerykański do Zjednoczonych Narodów Lodge, stanął po stronie Francji w jej zatargu z Algierią. Po parogodzinnych debatach na temat Ameryka posiada wielkie bazy wojenne. Chodzi tu o ulepszenie systemu komunikacyjnego dla celów militarnych.

W debatach nad tą sprawą, prowadzonych przez Komitet Polityczny Zjednoczonych Narodów przedstawiciel Sowietów Sobolew, powiedział, że Rosja popiera Algierię i że okupacja jej przez Francję jest tylko militarnym kolonializmem.

W następstwie wyjaśnienia stanowiska tych dwóch mocarstw, narody arabskie opracowały teraz rezolucję, na podstawie której domagają się prawa stanowienia o sobie. W kołach politycznych istnieje nadzieja, że gdy sprawa ta

BOMBY BYŁY W OJNY ZABYŁY 154 DZIECI

WARSZAWA, Polska. — Mimo trwających od wielu lat energicznych prac mających na celu usunięcie pozostałości z czasów wojny min i niewypalonych, wciąż jeszcze zdarzają się tragiczne w skutkach wypadki.

W roku bieżącym wskutek eksplozji materiałów pozostałych z okresu wojny poniosło śmierć 190 osób, w tym 154 dzieci, które w większości wypadków bawiły się znalezionejmi materiałami wybuchowymi.

zostanie oddana pod głosowanie, Ameryka wespół z państwami Zachodu, zyska przewagę nad narodami arabskimi i Rosją.

Stanowisko Ameryki w tych zmaganiach się Zachodu za Wschodem pomogło Francji, ale napewno będzie miało niekorzystny wpływ na politykę amerykańską w całej Azji, o co teraz stara się Ameryka.

CZOSNEK TAMUJE ROZROST RAKA

NEW YORK, N. Y. — Czosnek posiada w sobie coś, co wstrzymuje rozwój nowotworu lub raka w organizmie. Substancja tej jednak jeszcze nie została ośrodkowo badana.

Naukowcy z Western Research University przekonał się w doświadczeniach prowadzonych na zwierzętach, że tumor względnie rak przestająby narastać gdyby weszły w bezpośredni kontakt z czosnkiem.

Badania w tym kierunku prowadzone są nadal.

POPULARNOŚĆ PREMIERA ANGLII SPADŁA ZNACZNIE

LONDYN, Anglia. — Badanie opinii publicznej w Anglii wykazało katastrofalny spadek popularności premiera Macmillana.

Odpowiedzi na pytania zadane przez konserwatywny "Daily Mail". Z wszystkich danych ci liderów politycznych w tym kraju, któremu najbardziej ufają? — dają następujące wyniki:

Churchill — 51%, Attlee — 17%, Eden — 9%, Bevan — 4%, Gaiskell — 3%, Macmillan — 2%. Wszyscy inni razem otrzymali 14%.

PARTIA PRACY WYGRAŁA W NOWEJ ZELANDII

WELLINGTON, D. C. — Nowa Zelandia — W Nowej Zelandii były wybory i wygrała partia laborystów, a tzw. Krajowa Partia przegrała. Laborcy uzyskali 41 mandatów z ogólnie liczby 48 mandatów. Nacjonalści mają zaledwie 9 mandatów i wobec tego rząd przejął w ręce laborystów.

Jeden z nacjonalistów też ma pono głosić z laborystami, bo dostał głosy z obu stron.

"KOŁYSKA" SPUTNIKA JESZCZE SZYBUJE

MOSKWA, Rosja. — Moskiewskie radio oznajmiło wczoraj, że rakietka (kołyska) w której wyrzuceno był Sputnik No. 1, szybuje jeszcze w przestrzeni i że gdy przejdzie ona w złączone powietrze, wytworzy tak wielką kulę ognistą, że będzie ją można widzieć gołym okiem nawet podczas dnia.



Adlai Stevenson
 ostatnich wyborach, oświadczył tu wczoraj, że nie przyjął zagrożenia prezydenta Eisen-

Spór o Polski Boczek Na Rynku Angielskim

LONDYN, Anglia. — Ambasador duński w Londynie złożył memoriał w brytyjskim ministerstwie spraw zagranicznych, w którym twierdzi, że zwiększenie importu boczek polskiego do Anglii wywoła zamieszanie na rynku brytyjskim i wpłynie niekorzystnie na sprzedaż boczek duńskich.

zumentu ze Związkiem Rolników Brytyjskich podjęte będą starania, aby ograniczyć "nierozsądne" dostawy boczek "gorzej" jakości z Polski. Firma brytyjska importująca boczek polski oświadczyła, że nie może zrozumieć uwag prezesa Pinstrupa. Transporty boczek polskiego przybywają co tydzień wykazują, że jakości towaru ulega mniejszym zmianom niż boczek z innych krajów, a co do jakości polskiego boczek, to ceny uzyskane świadczą o niej dowód. Ostatnie notowania stwierdzają, że ceny hurtowe za boczek duński spadły około 64 szylingów na cwt. (112 funtów). Ceny polskiego boczek spadły też o kilkadziesiąt szylingów na cwt.

Polski boczek dostarczany jest na rynek brytyjski od 20 lat. Możliwość zwiększenia eksportu polskiego boczek na rynek brytyjski istnieje, ale jak widzieliśmy o zwiększeniu zbytu na tym rynku toczy się walka między producentami w Danii (a także w Holandii) z jednej strony a polskimi z drugiej.

Z WIZYTA W JAPONII



Typowy amerykański turysta w Tokio sprawdza mapę na rogu jednej z ulic. Prawdopodobnie chce on odwiedzić swoich przyjaciół, którzy tam mieszkają.

Oburzenie Japończyków Przeciw Ameryce Potęguje Się Wszędzie

TOKIO, Japonia. — Poczynny dziennik japoński "Asahi" nazywa "czarną plamą na historii polityki U.S. wobec Ja-

poni" zorganizowane przez Amerykę usunięcie prokomunistycznego mayoru miasta Naha, stolicy wyspy Okinawa. "Jest ono zasadniczo sprzeczne z zasadami demokracji, której Stany Zjednoczone użyły po wojnie społeczeństwo japońskie", pisze ten dziennik w artykule redakcyjnym o usunięciu Kamejiri Senaga.

Usunięcie go umożliwił sen. James E. Moore, wysoki komisarz U.S. na wyspach Ryukyu, który wprowadził w ustawodawstwie na Okinawie zmiany pozwalające radzie miejskiej miasta Naha obalić mayoru przez wotum nieufności.

Ta akcja Ameryki wywołała w Japonii wielkie oburzenie.

Organizacje studenckie uchwaliły rezolucję stwierdzającą, że Okinawa jest integralną częścią Japonii a rzekł James E. Moore był ukrojeniem praw cywilnych jej społeczeństwa. Jedyną sprawą interwencji policji nie dopuściła do demonstracji studentów przed Amerykańską Ambasadą w Tokio.

Rząd japoński zachowuje milczenie w sprawie postępowania władz amerykańskich na Okinawa, ale jego członkowie w prywatnych rozmowach nie kryją przekonania, że było ono "nieuczciwe" i będzie w szkodliwy sposób dla Ameryki interpretowane w całej Azji.

Istnienia podkreślając tym, że są wierni tradycjom wojskowym na strądy których będzie teraz czuwał ich symbol — Sztandar z piastowskim orłem w koronie i wizerunkiem Matki Bożej Królowej Korony Polskiej.

Fundatorami Sztandaru jest Rodzina pp. Koniepcich z 1919 So. 13th St. Dzięki ich inicjatywie i ofiarności sztandar został ufundowany i wręczenia S.P.K. na wieczną pamiątkę. H.J.

HENRYK SIENKIEWICZ

ZA CHLEBEM

Smutna opowieść z życia polskich emigrantów w Ameryce

(Ciąg dalszy)

Raz, gdy wieczorem gromadka włoścogów indiańskich ukradła kilkanaście owiec, chłopki rzucili się za nimi w pogoniu i bez chwili namysłu, owce odebrano, jednego czernowoskiego żółta tak, że wkrótce umarł i najlepsza zgoda panowała tego dnia, ale drugiego ranka znowu zaczęli się bić z sobą przy karczunku. Zgoda przychodziła także, gdy wieczornami grajek począł wygrać nie do tańca, ale rozmaite pieśni, które każdy słyszał dawno, jeszcze pod słomianymi strzechami. Rozmowa wtedy cichła. Chłopi otaczali grajka wielkim kołem, szum boru wtórował mu, piemięń w ogniskach sykał i strzelał iskrami, oni zaś słodko apsużaliłi chmurkę głowy i dusze z nich ulatywały za morze. Nieraz księżyc wytoczył się wysoko nad las, a oni jeszcze słuchali. Ale z wyjątkiem tych krótkich chwil, rozpręgało się wszystko coraz bardziej w osadzie. Bezdopowiedział się, nurtowała nienawista. To małe społeczeństwo, raczone wśród lasów i prawie oderwane od reszty ludzi i opuszczone przez przewodników, nie mogło i nie umiało sobie dać rady.

stły w strumieniu prac, ogień rozniecać, jeść, gotować; ale mimo znoju, ruci i powietrze leśne zacierany stopniami na jej twarzy ślady choroby, jakiej nabyła się przez niedzę w hurmie i bez chwili namysłu, Nowym Yorku. Gorący powiew z Teksasu opalił i pokrył złowieszczy odblaskiem bladą jej twarzyczkę. Młodzi chłopcy z San Antonio i zada wielkich jezior, którzy o ładę na przysiężali się bić z sobą przy karczunku, w tym tylko byli zgodni, że Marysi oczy tak patrzyły spod wygranych nie do tańca, ale rozmaite pieśni, które każdy słyszał dawno, jeszcze pod słomianymi strzechami. Rozmowa wtedy cichła. Chłopi otaczali grajka wielkim kołem, szum boru wtórował mu, piemięń w ogniskach sykał i strzelał iskrami, oni zaś słodko apsużaliłi chmurkę głowy i dusze z nich ulatywały za morze. Nieraz księżyc wytoczył się wysoko nad las, a oni jeszcze słuchali. Ale z wyjątkiem tych krótkich chwil, rozpręgało się wszystko coraz bardziej w osadzie. Bezdopowiedział się, nurtowała nienawista. To małe społeczeństwo, raczone wśród lasów i prawie oderwane od reszty ludzi i opuszczone przez przewodników, nie mogło i nie umiało sobie dać rady.

dam, bo ona jest gospodarska córka. Kto mi się nieje pokłoni i lepiej wygodzi, temu dam, nie żadnemu powiniadze.

Kto więc jemu pomagał, myślał że sobie pomaga. Wawronowi więc było lepiej nawet niż innym, a w ogóle było by wcale dobrze, gdyby osada miała jaką przyszyłość przed sobą. Ale tam rzeczy pawały się z dnia na dzień. Ubiegi tygodni i drugi. Naokoło polanki zgrabano drzewo, ziemia pokryła się wirami, tu i owdzie wzniosła się żółta ściana domostwa, to jednak, co zrobiono, było fraszką w porównaniu z tym, co należało zrobić. Zielona ściana łoru zwolna tylko ustępowała przed siekierami.

(Ciąg dalszy nastąpi)

POPIERAJĄCIE TYCH KUPCÓW I PRZEMYŚLIVCÓW, KTÓRZY OGŁASZAJĄ SIĘ W KURJERZE POLSKIM!



RUMAR TABLETKI

Zawierają 6 medycynie wypróbowanych składników włączając 4 bardzo silne lecznicze analgety, Salicylamid, Sodium Salicylate, Phenocin i gram, Caffeine i Witaminę C.

Ta nadzwyczaj czynna w odpowiedniej proporcji kombinacja nowoczesnych i wypróbowanych leczniczych składników została przyjęta i okazała się, że jest wspaniałym środkiem w przyniesieniu ulgi na doznawane bóle spowodowane przez ARTHRITIS i REUMATYZM.

Niektóre wypadki wymagają dłuższej kuracji, lecz nie ma to skutkownego w zasygnowaniu RUMAR TABLETEK w dług waleczniakach przeziębienia. Cena \$2.00. 50c extra za przesyłkę pocztą.

LEKARSTWA DO POLSKI

Zajmujemy się wysyłką różnych lekarstw do Polski i innych krajów w Europie.

Starokrajka MAŚC ZYWKOSTOWA Nr. 2. Silnie rozczuwająca, doskonała na przeziębienia, na bóle mialurkaria, reumatyczne i t.p. \$1.50.

MAŚC ZYWKOSTOWA Nr. 1. Doskonała na wrzeczności, szczytki, opuchnięcia i t.p. \$1.65.

MAŚC LEGULO. Na bóleszary i choroby skóry. Skutecznie używana przezo 20 lat. Wstrzymuje swierzbienie, 26 mil. w odmiu, łagodna — 75c, \$1.25 i \$3.50.

Polskie Kartki. Z życzeniami na urodziny, imieniny, wesela, chrzciny, rocznice ślubu, powrotu do zdrowia, oraz święteczne kartki w sezonie.

Frank Kuskowski POLSKI APTEKARZ 1133 W. Lincoln Ave. Milwaukee 15, Wis.

PISZCZEK'S PHARMACY 3100 S. 13ta Ulica Nar. w Oklahoma Avenue

GLOBE OPTICAL CO. Opticy (Opticians) 1732 SOUTH 11-ta ULICA (poł. blisko na południe od Mitchell ulicy) Tel. Mitchell 6-7174

LEKARSTWA DO POLSKI Wykonujemy Recepty z Polski i Innych Krajów Europejskich. Wysyłamy Lekarstwa Poosta Lotniczo. Kimifan, Streptomycyn, Penicylin, Witamina B-12, Sorbocym (Cyclosteron), itd.

KADOW APTEKA 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin Narożnik So. Muskego Avenue. Telefon Olkhard 2-9531 BERNARD J. GDZIECZ, Apletkarz

BADZCIE PRZYGETOWANI NA ZIME Pora Roku Jest Już Poźna i Jak Długo Transportacja Jest Dobra ZAMAWIAJCE T E P A Z Olej Do Opału NIE ODWLEKAJCE

Ed. Smolinski Zarzadzca TELEFONICZNE KAZDEGO CZASU Mówimy po Polsku Dajemy Schuster Zaoczki

Najnowsze Fasony



4824 14 1/2-24 1/2 by Anne Adams

Step-in fason w pół rozmiarach. Drukowane instrukcje. Nr. 4824 przychodzi w rozmiarach 14 i pół, 16 i pół, 18 i pół, 20 i pół, 22 i pół, oraz 24 i pół. CENA MODELKA 35 CENTÓW.

W Kanadzie ze względu na koszty wymiany waluty pięć centów więcej. Przy zamówieniu modelka PODAĆ WYRAŹNIE NAZWISKO I ADRES oraz NUMER I ROZMIAR MODELKA używając się podanego formularza.

Za dodatkową opłatą 5c od modelki, otrzymacie je pocztą pierwszj klasy. Jak dotąd tak i w dalszym ciągu za regularną opłatą wysyłka idzie 8-cia klasą.

Modelko35c Opłata 1-szj Klasy.....05c Razem40c W Stanach Zjednoczonych należytość można przysłać w znaczkach pocztowych lub w srebrze na adres: KURJER POLSKI Box 768 Milwaukee 1, Wis.

Form for ordering a model, including fields for name, address, and phone number.

Advertisement for Layton Park Building & Loan Ass'n, featuring a 4% interest rate and insurance information.

DR. L. A. NOWAK DENTYSTA 1700 So. 14-ta nar. W. Mitchell UI

T. W. BOINSKI 3118 South 13ta Ulica PEŁNIBIENIA OGRZEWIENIE

Advertisement for Zygmont Jakubowski, a watchmaker, with an illustration of a watch.

WĘGLE Pierwszy i Najstarszy Skład WĘGLI, KOKSU I DRZEWA w Milwaukee

LESZCZYNSKI FUEL CO. Ofia i Yard: 2878 So. 4-ta Ulica

Advertisement for HATS and CLEAN, featuring an illustration of a hat.

Nowe Zarzuty Piętrzą Się Przed Senacką Komisją

Oskarżenie Składu Rosjanin Na Przesłuchach Komisji

PHILADELPHIA, Pa. — dobrze wiedzą kogo zatrudniają. Ci "specjaliści", jak mówi Morris, są "używani przez agencje w odpowiedni sposób". Wskótce po zajęciu krzesła świadka przez Sokolowa, Morris zażądał przerwy w przesłuchach, aby świadek dał więcej szczegółów na osobnej sesji (executive session).

Przed tą sesją Sokolow powiedział: "Dziś w Washingtonie pracuję jako doradca ludzkie NKVD. Jak wiadomo — NKVD jest tajną sowiecką policją. Nie mają oni żadnego kłopotu z dostaniem pracy, ale wielu z nas (uczonych) nie może jej dostać".

Życie Kulturalne w Polsce Rozwija Się Chwalebnie

WARSZAWA, Polska — Biuletyn Statystyczny Nr. 9, podaje, że w Polsce w ciągu pierwszych 6-ciu miesięcy b.r. odbyło się 15,726 przedstawień teatralnych (w r. 1956 w tym samym czasie — 15,635). Na przedstawieniach tych było — 5,281,000 widzów (w r. 1956 — 5,725,000).

wojnami", zbiór wierszy Jastruna, noweli Iwaszkowskiej, "Dni Kłęski" Żukowskiego, oraz "Chłopiec z Szalskich Stepów" Nowerleg'a.

Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

Śmiertelne Wypadki

WISCONSIN RAPIDS.—W szpitalu tutejszym zmarło niemowlę urazzone przedwczesnie w niedzielę z powodu wypadku samochodowego ubiegłego piątku, w którym o brażeń doznała matka jego, pani Viktor Clevarek, lat 23, z Arkdale (pow. Adams). Dziecko urodziło się w szpitalu, gdzie po wypadku zabrana była pani Clevarek z przetrąconą szcęką i innymi obrażeniami. Lekarze powiedzieli, że noworodek zmarł wskutek o brażeń. Wypadek wydarzył się gdy Clevarek wiozł żonę do domu od lekarza.

RICHLAND CENTER.—Poniosta tu śmierć pani Hazel Fowell, lat 63, z farmy okolicznej, gdy samochód jej zderzył się z autem kierowanym przez Avery'a W. Hartley, 39, z farmy w Viola. Wypadek wydarzył się w Richland Center.

Ubił Prawo

MANITOWOC.—Rada miejska ubiła w tych dniach propozycje ustanowienia ordynansu zakazującego sprzedaż piwa wszystkim małoletnim osobom. Obecne prawo zabrania sprzedaży osobom poniżej 18 lat. Alderman Cras, Cizek, który był wnioskodawcą propozycji, zapowiedział zerwanie 2,000 podpisów na petycję w sprawie porparcia ustawy o zakazie sprzedaży piwa wszystkim młodzieży.

Odwołano Inkwest

CRANDON.—Wstrzymano tu przygotowania do inkwestu w sprawie śmierci myśliwego, gdy wyszło na jaw, że wypadek miał miejsce w granicach powiatu Florence. Komisarz powiatu Forest, Earl Brownell zwołał ławę w sprawie zbadania przyczyn śmierci Henry'ego Vandervest, lat 64, z Luksenburg, który padł od kuli 16 listopada, w pierwszy dzień sezonu polowania na jelenie.

Śmierć Chłopca

NEENAH.—W szpitalu tutejszym Theda Clark zmarł 9-letni Terry Brown, z Sheboygan, wskutek pęknięcia czaszki doznanej ubiegłego tygodnia gdy spadł z drzewa w parku Voltrath niedalekoowego domu. Chłopiec do samej śmierci nie odzyskał przytomności.



Brandy Dist. Co., New York, N.Y., California Grape Brandy, 84 proof

PP. MICHALSCY ZAPRASZAJĄ NA "SPANFERKEL"

Juliusz Michalski, właściciel tawerny "Club 16" pn. 3402 S. 16 ul., narożnik Holt ave., na popularne zaganianie licznych przyjeźdźców z nowu przystąpił "spanferkel", z pieczonej prosięciny, w sobotę i w niedzielę, 7-go i 8-go grudnia, 1957.

Przełączył się tu pp. Michalski slyną po całej Polonii, bo miasto jest najwybitniejsze i smakowicie przyrządzone, a do tego goście otrzymują duże porcje z różnymi przydatkami, nie pomijając grzybów. Ceny natomiast bardzo umiarkowane.

Kto jednak woli, ten będzie mógł otrzymać niemniej smaczny obiad z kury również "hajejczynie" przyrządzone. Wszystko to oczywiście można "zakopić" pierwszorzędnymi napojami — miodkami, twardymi i średnimi, wedle gustu gości.

Pp. Michalscy zapraszają na przyszłą sobotę po południu i wieczór, jak również niedzielę popołudniu i wieczór wszystkich swoich przyjaciół i znajomych, Federatów, Związkowców, Zjednoczeńców, weteranów i szerszą publiczność.

Przybywajcie z całym rodzinnym — zadowolenie gwarantowane. (Ogł.)

TOW. POLONIA GR. 3100 ZNP
ZAPRASZA NA KARCJANĘ

Tow. Polonia, grupa 3100 Związku Narodowego Polskiego, urządza wielką zabawę karcjaną w sobotę, dnia 7-go i w niedzielę, dnia 8-go grudnia w Sokolni, pod nr. 1575 w Becker ulicy.

Dochód z zabawy karcjanej przeznaczony na urządzenie tradycyjnej Gwiazdki dla członków i dzieci, oraz na zasilenie funduszu Młodzieżowego.

Wydawane będą bardzo wartościowe nagrody do każdego stolika. Będą także cenne nagrody wstępne.

Zarząd i Komitet usilnie zapraszają całą tutejszą Polonię a przedewszystkiem swoje członkostwo do wzięcia udziału w tej imprezie, która na prawdę godna jest poparcia, bowiem przez zdobycie większych funduszy łatwiej będzie prowadzenie akcji młodzieżowej przy naszej grupie. KOMITET, (Ogł.)

CO KRAJ TO OBYCZAJ



Jeden z francuskich zwyczajów jest bardzo korzystny dla pań, które są nie zamężne. Jest tam bowiem jeden dzień w roku, kiedy mogą one "połować na męża". Na zdjęciu widzimy grupę "myśliwych", które tamtejszym zwyczajem są ubrane w kapelusze wianowego pomysłu.

Zbiórka Datków Na Dom Polonii Amerykańskiej Im. Paderewskiego

WASHINGTON, D. C. — (ZPPA). — Komitet Budowy Domu Polonii Amerykańskiej im. Ignacego Paderewskiego w Washingtonie podaje niniejszym częściowe sprawozdanie z ogólnokrajowej zbiórki funduszy na ten cel.

Po \$5.00 złożyli: — Emil Pisula, Chicago, Ill. Stanley Rutka, Milwaukee, Wis., Leonard J. Woladzko, Cleveland, Ohio, Wojciech Lis, Crown Point, Ind., Andrew Maston, Massena, New York, Henry Ryzek, Cudahy, Wis., Stanisław Wojtczak, Milwaukee, Wis., Walter Piotrowski, Detroit, Mich., Mr. & Mrs. Chojnowski, Cleveland, Ohio, Henryk Orsak, Detroit, Mich., Mr. & Mrs. S. Lisowski, Philadelphia, Conn., Kazimierz Edwiński, Chicago, Ill., Messers Edw., Edw. M. & Kenneth & Mrs. Maryann Maykowski, Cleveland, Ohio, Paweł Marek Chivago, Ill. M. Szalankiewicz & Family, Detroit, Mich., Bernard Schwartz, Chicago, Ill., Józef Farbotko, Chicago, Ill., Mr. & Mrs. Anthony Ludwin, Chicago, Ill., Frederick Pleszar, Buffalo, N. Y., Mr.

& Mrs. I. Cieślak, Chicago, Ill., John Bankowski, Irvington, N. J., Henry Rydel, Oak Park, Mich., Michael Smuczynski, Chicago, Ill., Mr. & Mrs. V. Stanisławski, Chicago, Ill., Stasia Carr, Toledo, Ohio, Anthony Dudanowicz, Johnson City, N.Y., Mr. & Mrs. E. Sieracki, Detroit, East Chicago, Ind., F. Jakubowski, Chicago, Ill.

Po \$4.00 złożyli: — Mrs. Teresa Wawiesko, Corry, Penna.

Po \$3.50 złożyli: — Miss Josephine Marciak.

Po \$1.00 złożyli: — Kazimierz Gortel, Smithtown, N.Y., Edmund Klepacki, Dorothy, N. J., Mary Klec, Milwaukee, Wis., John Krupa, Biggs, Calif., Walenty Piętkowski, Homestead, Fla., John Szalkowski, Wellston, Mich., Mr. & Mrs. Jos. Niyead, Paso Robles, Calif., Josephine Durban, Sea ford, L.L. N. Y., Mrs. B. Wojciechowski, E. Pittsburgh, Pa., Jan Luniewski, Lester, Penna., Donald Zalesky Rorest City, Penna., Józef Kudlicka, Los Angeles, Calif., Mr. & Mrs. Stanley Ball, Conshohoc-

ken, Pa., August Pelka, Monterey Park, Calif., Peter Chmura, Phila., Penna., Genevieve Przekaza, Wash. D.C. William Leszczak, Bradock, Pa., Walter Kudlacz, Omaha, Neb., Mrs. Wanda Yzerski Rulifson, Portland, Oregon, Michael Juszczycki, Mc Keesport, Penna.

(ciąg dalszy nastąpi)

Donacje w dalszym ciągu nadsyłać można pod adresem: Paderewski Memorial, The Polish American Home of the United States, 305 Peabody Street, N. E., Washington 11, D. C.

POPIERAJCIE TYCH KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW, KTÓRZY OGŁASZAJĄ SIĘ, W KURJERZE POLSKIM!

ZABAWA KARCJANA

Tow. Generala Józefa Hallera, grupa 3009 Zw. Nar. Polskiego, urządza wielką zabawę karcjaną, w sobotę i niedzielę, 7go i 8go grudnia, popołudniu i wieczorem, w Domu Płocówki 94 SWAP., pod nr. 1631 W. Grant ulicy, narożnik So. 17ej ulicy.

Piękna i wartościowe nagrody będą wydawane do każdego stolika. Będą również wydawane nagrody wstępne, czyli "Door prizes".

Komitet urządzający zaprasza serdecznie na tę karcjanę nie tylko członkostwo grupy ale także i szerszą publiczność, oraz członkostwo innych grup związkowych. KOMITET. (Ogł.)

KARTY DO WRÓŻENIA

Nowe wydanie. Drukowane — tłumaczenia na kartce — objaśnienie jak rozkładać DARMO. Wzrost \$1.00 do kopert — wysyłaj DZISIAJ — nie zapomnij zapłacić jakie karty wysłać: Poiskie lub Angielskie. — Adres: Addison Product Co., Dept. K. 1421 W. Addison St., Chicago 13, Ill.

Zwzestwienie za stosowanie witamin w naszej specjalnej

KADOW'S VITAMIN A-D-F GOJĄCEJ MĄSKI

Mogą zmocnić normalny gojący proces na wysypkę pieluszkową irytującą wyzryty. Popalenia, oparzenia. Ciężkie rany, słabo gojące się rany. Irytująca ukąszenia owadów. Na suchą skórę Dezermat, Acne, Occupational Dermatitis zewnętrznie, spowodowane brakiem witamin. Zaprawicie się KADOW'S VITAMIN A-D-F Gojącej Mąski. Specjalnie przemyślany przez farmaceutę Bernarda Dredzica.

Cena \$1.50 za Mąski Stoik. \$2.75 za Wielki Stoik. Przerz. Porcie 25c. 5c. 1c.

KADOW'S DRUG STORE

1950 W. Mitchell Ulca Milwaukee 4, Wisconsin

INCOMPARABLE DIAMOND VALUES
at Herman Kupper's

SAVE
ON FAMOUS Long Life

DIAMOND Bridal Sets

 1/4 CARAT with Bridal Set Regular Price \$139.00 YOU SAVE 50.00 \$89.00 <small>You Pay Only</small>	 1/3 CARAT with Bridal Set Regular Price \$189.50 YOU SAVE 60.00 \$129.50 <small>You Pay Only</small>
 1/2 CARAT with Bridal Set Regular Price \$234.50 YOU SAVE 75.00 \$159.50 <small>You Pay Only</small>	 3/4 CARAT with Bridal Set Regular Price \$369.00 YOU SAVE 100.00 \$269.00 <small>You Pay Only</small>
 ONE CARAT with Bridal Set Regular Price \$476.00 YOU SAVE 130.00 \$346.00 <small>You Pay Only</small>	<p style="text-align: center;">ON EASY CREDIT! Pay Weekly or Monthly!</p>

HERMAN Kupper DIAMONDS
Since 1919

812 W. MITCHELL ST.
Phone Mitchell 5-6670
Milwaukee, Wisconsin

Open Monday, Thursday and Friday Nights 'til 9 P. M.
Other days 'til 6 P. M.

OTRZYMUJCIE

4%

Na Ubezpieczonych Oszczędnościach
Každy Dzień Jest Odpowiednim Dniem do
OSZCZĘDZANIA W

Mitchell St. Savings & Loan Assn.

Rud. J. Talsky, Sekretarz

1605 W. Mitchell Ulca Mitchell 5-5962

Przyjdźcie!

Przyjdźcie!

NA
30-tą ROCZNICOWĄ SPRZEDAŻ
W

M. T. MACKOWSKI PHARMACY
1519 West Lincoln Avenue

w Sobotę, 7go Grudnia, 1957

SLICZNE UPOMINKI I NAGRODY
BĘDĄ WYDAWANE

Godziny: Od 9-ej rano do 10:00 wieczorem.

TELE YOUR WANTS THROUGH THE KURYER POLSKI

TELEPHONE Broadway 6-1872
 Office: 536 W. Juneau Ave

Wypożyczalnia Peniądze na Pierwsze Hipoteki Niskie Raty

THAD. F. ŚWIETLIK ADWOKAT
 Pokój 1117 First Nat. Bank Bldg.
 735 North Water Ulica
 Tel. BR. 6-4913

Dołba ogłoszenia w Kuryerze. Dłaba ogłoszenia w Kuryerze. Dłaba ogłoszenia w Kuryerze. Dłaba ogłoszenia w Kuryerze.

Frank J. Gapiński
 1416 W. Lincoln Avenue
 Tel. Mitchell 5-9205

Józef Ś. Swiderski
 Adwokat i Doradca Prawny
 Praktykuje we Wszystkich Sądach
 1726 W. LINCOLN AVENUE
 Telefon w Biurze: OR. 2-6885

NA SPRZEDAŻ WEST ALLIANSI OTWARTE W NIEZDLE OD 2-21 DO 6-12 6217 W. HAYES AVENUE

CHRISTMAS CLOTHING SALE
 Męska nowa i używana odzież na niskich cenach. Kupujcie teraz dla waszych przyjaciół i krewnych w Polsce.
 500 Męskich Ubrań, \$8,95
 300 Męskich Top Coats i Paltów, \$4,95 i wyżej
 Męskie Sport Paltó od \$2,00 i wyżej

TALSKY & TALSKY ADWOKACI
 1601 West Mitchell Ulica
 Telefon Mitchell 5-5960

RANCH Z 3 SYPALNIAMI 3 misecy nowy, z "breakaway" i wystrzałem i instalacją gazem na dwa samochody. Lot 100x250 stop. 3201 W. Skambrów Avenue.

1,000 par Męskich Welnianych Spodni, \$1,99 i wyżej
 Męskie Trzewiki, \$1,99 i wyżej
D & K Clothing Co.
 1452 N. 12th Street
 Corner No. 12th and W. Cherry St
 Skład w niedzielę, czwartki i piątki do 9:45 godzin wieczorn. (x)

THAD. F. Wasielewski ADWOKAT
 Biuro: 726 W. Mitchell Ulica
 Telefon Mitchell 5-3264 od 7-4 do 8:30

Jerome S. Wróblewski ADWOKAT
 Biuro: 2410 So. 13ta Ulica
 Telefon Mitchell 5-6291
 Biuro otwarte wtorek od 7 do 9 w poniedziałki i piątki wieczorem od 7ej do 8:30.

Chcicie Załatwić Dwie Dobre Sprawy za Jednym Razem? . . . TO . . .

Przejdźcie wasze osobiste życzenia świąteczne przez łamy Kuryera Polskiego.
 W ten sposób pomożecie Kuryerowi w jego trudnych warunkach, a jednocześnie życzenia wasze osiągną wszystkich waszych osobistych przyjaciół i znajomych.

Wydwadnictwo Kurjera Polskiego
Ryczek i Synowie
DOM POGRZEBOWY
 Kompletnie Odnowiony
 1910 West Becher Ulica
 Telefon Mitchell 5-7410

POSIEDZENIA
 STOW. NOWYCH AMERYKANÓW
 Roczne walne zebranie Stow. Nowyich Amerykanów odbędzie się w niedzielę 22 grudnia - w miejscu swym terminie o godzinie 2:30, w drugim o 3 po południu - w Sobotni przy St. 10 ul. Członkowie proszone o własne przybycie.

A. ROSOLEK I SYN
 Zakład Pogrzebowy
 KOMPLETNE ODBUDOWANIE
 • Posiada najlepszą flotę wież
 • Praktykuje w miastach otwartych
 • Przyjmuje potrzeby za wszystkich parafii.

MAX A. SASS FUNERAL HOME
 Nowo Odnowiony Dom Pogrzebowy
 Przywóz lotu do Parkietn Usluga we Dnie i w Noc
 1516 W. Oklahaoma Ave. Ml. 5-4892

WITKOWIAK FUNERAL HOME
 1656 South 5ta Ulica
 Tel. Mitchell 5-2487

WOJCEZAK-WORDEN FUNERAL HOME
 1601 W. Lincoln Avenue
 Mitchell 5-1199

Wenta Monument Co.
 3553 South 13ta Ulica
 Telefon SHERidan 4-3834

GUTOWSKI Funeral Home
 Feliks i Leona Pietrzykowska, Właśc.
 2001 South 15ta Ulica
 Tel. Mitchell 5-0532

LESZCZYŃSKI FUNERAL HOME
 Daniel Leszczyński, właśc.
 Pogrzebowe — Osobista Usługa
 726 E. Center Ul. LOcut 2-6539

ARTHUR E. PIECHOWSKI
 529 W. MITCHELL ULICA
 PRZEDSIĘBIORCA
 3 KAPLICE —
 Telefon Mitchell 5-7716
 Licencjonowany Balsamiści
 Największy Zakład Pogrzebowy na Południowej Stronie

ROZGA FUNERAL HOME
 Dwie Kaplice
 Polgonoce Domy Pogrzebowych
 Jan J. Rozga i syn
 1 Fr. M. Rospa
 701-703 W. Lincoln Ave.
 Tel. ORcher 2-6200

Edm. Fennig i Syn
 Przewodzą przy pani Fennig i syna Arthura
PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI
 2906 So. 9th Place
 LICENCJONOWANI BALSAMIACI

W. J. KORDYS
 Powiększony i Odnowiony Dom Pogrzebowy
 1501 W. Lincoln Avenue
 Tel. Mitchell 5-1068

Jan C. Klezka, Jr. ADWOKAT
 825 West Mitchell Ulica
 Telefon EVergreen 4-1050

Leonard F. Laskowski ADWOKAT
 Sekretarz Wszelkich Spraw Wezwozań w Karzinie Prawa i Adwokat
 Biuro: 4152 So. Packard Ave.
 Dretska Bldg., Sheridan 4-2660
 CUDAY, WIS.
 Pomożnik: 3438 So. Illinois Ave.

Victor A. Napieralski
 Adwokat i Komisarz Sądowy
 1227 W. LINCOLN AVENUE
 Pokój 202 w Biłla Budyńku
 Telefon EVergreen 3-1276

Richard B. Nowakowski
 ADWOKAT
 11227 W. LINCOLN AVENUE
 Pokój 21 Tel. OR. 2-4198

Tow. Patria, Gr. 2716 ZNP Zaprasza Swoje Członkowie i Ogół Na Kartę

Tow. Patria, grupa 2716 Związku Narodowego Polskiego urzędują w niedzielę, dnia 8go grudnia, w Domu Związkowym pod nr. 809 W. Burnha Ulica, zabawkę karcianą, na którą zaprasza tak swych członków i członkini, jak i

POSTERUNEK JAKUBIANA ZAPRASZA NA KARCJANKĘ

Posternek Ryszarda Jakubiaka Nr. 67 Polskiego Legionu Weteranów Amerykańskich urzędują zabawkę karcianą w sobotę i niedzielę, -7go i 8go grudnia, -w Domu Posterunku Woodrowa Wilsona pn. 977 W. Lincoln Ave. i zaprasza do udziału weteranów, panię z oddziałów pomocniczych, oraz szerszą ogół publiczności.

Na zabawie tej, urządzonej na potrzeby organizmego się przy Posterunku Oddziału Cwiczeniowego, będzie do wydania mao wartosciowych nagrod za gry, jak rowniez i nagrody wstepne.

Ruch Towarzystw

Tow. Dora Karola Marcinowski 363 203 ZNP Zaprasza swe posiedzenie przedczone w srodke 4 grudnia o godzinie 7:30 wieczorem w Domu Związkowym. Członkowie proszeni sa o własne przybycie z powodu ważnych spraw i wyborów zarządu.

Tow. Kazimiera Krowczyńska 609 ZPKP odbędzie swe przedczone posiedzenie w srodke 5 grudnia o godzinie 7:30 wieczorem w Domu Zjednoczenia. Będzie wybór zarządu przy rok przyszły.

Posiedzenie miejscie Oddziału Pomocniczego Pań Nr. 26 przy Posternku Kazimiera Pulaskiego P.I.W.A. odbędzie się w srodke 5 grudnia o godzinie 7:30 wieczorem w sali Polskiej, w Cudahy. Członkowie proszeni o liczne przybycie ze względu na wybory zarządu i rok przyszły.

Tow. J. Katarzyna gr. 152 Związku Polak na przedczone zebranie w czwartek 8 grudnia o godzinie 7:30 wieczorem w sali parafii św. Jacyba. Członkowie proszeni o liczne przybycie bo będzie wybór zarządu.

Tow. Henryka Stankiewicz gr. 30 Federacji Ubezpieczeniowej w Ameryce odbędzie przedczone posiedzenie w piątek 9 grudnia o godzinie 7:30 wieczorem w sali Federacji. Członkowie proszeni o liczne przybycie z powodu wyborów zarządu i roku przyszłego.

Tow. Władysława Jagielli ma swe posiedzenie przedczone w niedzielę 8 grudnia o godzinie 2 po południu w Sokolni przy N. Fratej i E. Clarke ul. Członkowie proszeni o liczne przybycie ze względu na wybory zarządu i rok przyszły.

Posiedzenie tow. Kława Bolowska w Śmiełcu gr. 6 Federacji Ubezpieczeniowej w Ameryce odbędzie się w czwartek 5 grudnia o godzinie 7:30 wieczorem w sali Polowej. Członkowie proszeni o liczne przybycie, bo będzie wybór zarządu i roku przyszłego.

Tow. J. H. Marczak, prezes. J. Wierziakowska, sekretarka.

Tow. J. Marczak, prezes. J. Wierziakowska, sekretarka.

Tow. Henryk i Pawła gr. 601 ZPKP odbędzie swe posiedzenie przedczone w srodke 8 grudnia o godzinie 7:30 wieczorem w sali parafii św. Jana Kantego. Członkowie proszeni o liczne przybycie ze względu na wybory zarządu i rok przyszły.

Tow. Kłowej Jadwigi gr. 72 Związku Polak ma swe przedczone posiedzenie w wtorek 10 grudnia o godzinie 7 wieczorem w dolnej sali Federacji. Obozniczy członkowie postudnia bo będzie wybór zarządu i roku 1958.

Tow. J. Marczak, prezes. J. Wierziakowska, sekretarka.

Tow. J. Marczak, prezes. J. Wierziakowska, sekretarka.

Tow. J. Marczak, prezes. J. Wierziakowska, sekretarka.

Tow. J. Marczak, prezes. J. Wierziakowska, sekretarka.

Tow. J. Marczak, prezes. J. Wierziakowska, sekretarka.

Tow. J. Marczak, prezes. J. Wierziakowska, sekretarka.

Tow. J. Marczak, prezes. J. Wierziakowska, sekretarka.

Tow. J. Marczak, prezes. J. Wierziakowska, sekretarka.

Tow. J. Marczak, prezes. J. Wierziakowska, sekretarka.

Tow. J. Marczak, prezes. J. Wierziakowska, sekretarka.

ADRESY
 Directory

FENNIG, C. J., 3234 So. 13ta ul.
 pomagacy W. Lincoln i W. Hayes Avenue przy kościelcu przy plumbierskiej. Tel. OR. 2-9939

KAZ. PIOTROWSKI
 Kontraktor Budowlany
 Nowy Działalność Pogrzebowe Działalność - Odbudowa do Świeta 3222 S. 53-ia Ul. LL. 1-2050

ROZNE

SOUTH SIDE CHIMNEY CO.
 KOMINY CZYSZCZONE, BUDOWANE, NAPRAWIANE
 FURNACE VACUUMED
 POKRYWAMY DACHY SIDING
 LI. 1-2077
 4334 W. LOOMIS ROAD
 LI. 1-2077
 Incinerators Instalwane

TRUCKS
 Nowe, używane, do wynajęcia

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

WYKONANIE
 Prace budowlane, elektryczne

